
  

 Smlouva o zajištění úklidových služeb 

 
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 

Sb., občanského zákoníku, v platném a účinném znění (dále jen „Občanský zákoník“), 
 

(dále Jen „Smlouva“) 
 

mezi níže uvedenými smluvními stranami 
 
Obchodní firma nebo název: Město Český Těšín 

  

IČ: 00297437 

DIČ: CZ00297437 

Sídlo / místo podnikání: náměstí ČSA 1/1, 737 01 Český Těšín 1 

Zastoupeno: Karel Kula, starosta města 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., exp. Český Těšín 

Číslo účtu: 86-6000360257/0100 

 
(dále jen „objednatel“) 

 
 

a 
 

Obchodní firma nebo název: PARTEX TRADE s.r.o. 

  

IČ: 258 77 291 

DIČ: Nejsme plátci 

Sídlo / místo podnikání:  Víta Nejedlého 594/1 Ráj, 734 01 Karviná 

Zastoupeno Jindřich Smiga - jednatel 

Bankovní spojení: Fio banka a.s. 

Číslo účtu: 2700757177/2010 

(dále jen „poskytovatel“) 
 

(Objednatel a Poskytovatel jsou dále v této Smlouvě také společně označování Jako „Smluvní 
strany“ a jednotlivě jako „Smluvní strana“) 

 

 

 



  

PREAMBULE  

Tato smlouva upravuje podmínky, za kterých bude poskytovatel provádět pro 
objednatele úklid předmětných prostor. 

 

1. DEFINICE  
Pro účely této smlouvy se rozumí: 
 

1.1 úklidem – pravidelný a opakovaný výkon činností specifikovaných v této smlouvě 
  
1.2 předmětnými prostory – budova na adrese: Hlavní třída 147/1a, Český Těšín a to 

prostory: 
• detašovaného pracoviště odboru školství a kultury Městského úřadu Český 

Těšín,  
• Turistického informačního centra města Český Těšín  
• Služebna pro odloučené pracoviště Městské policie Český Těšín 

 
1.3 pracovníky - zaměstnanci poskytovatele, kterými je úklid prováděn. 

 

2. ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ  
 

2.1 Předmět plnění  
Touto smlouvou se poskytovatel zavazuje provádět pro objednatele za podmínek v této 
smlouvě stanovených úklid předmětných prostor. Objednatel se zavazuje poskytovateli 
platit za provádění úklidu cenu sjednanou v této smlouvě. 

 

3. DOBA PLNĚNÍ A POČET ÚKLIDOVÝCH PRACOVNÍKŮ 
 

3.1 Rozsah úklidu  
 Specifikace prostor (druh místností, podlahové krytiny a rozsah ploch) a četnost úklidu, 

v nichž bude Poskytovatel poskytovat Objednateli Předmět plnění, je uvedena v Příloze 
č. 2 této Smlouvy. 

 

4. ODMĚNA  
 

4.1 Výše odměny 

 
4.1. Výše odměny je stanovena jako pevná (neměnná) po celou dobu trvání této smlouvy a je 

uvedena v příloze č. 1 , která je nedílnou součástí této smlouvy. 
 
4.2. Odměna je určena dohodou stran na základě nabídkové ceny uchazeče na částku 294 336  

Kč za kalendářní  rok 2024. 
 



  

4.3. Nabídková cena uchazeče-poskytovatele je stanovena jako cena nejvýše přípustná. 
Nabídková cena je maximální a obsahuje veškeré nutné náklady k realizaci předmětu 
veřejné zakázky včetně nákladů souvisejících (vedlejší náklady, předpokládaná rizika 
s provozem apod.). 

 
5.  Platební podmínky 
 
5.1.       Smluvní cena za služby je hrazena měsíčně pozadu na základě faktury poskytovatele. 
 
5.2.       Ke konci kalendářního měsíce bude ze strany poskytovatele předložen a odpovědnými 

zástupci obou smluvních stran potvrzen „Měsíční protokol skutečně provedených prací 
(příloha č.3 smlouvy), který bude mimo jiné sloužit jako podklad pro vyhotovení faktury za 
příslušný měsíc. 

 
5.3. Sjednanou cenu za službu bude poskytovatel účtovat objednateli ve smyslu příloh č. 1 a 2 

této smlouvy na základě faktury s měsíční pravidelností dle skutečně provedených prací 
v daném měsíci, která bude poskytovatelem vystavena vždy k poslednímu dni 
kalendářního měsíce, ve kterém bude služba poskytována s termínem splatnosti 14 dnů 
ode dne doručení faktury objednateli. V případě pochybností se za den doručení považuje 
třetí den následující po dni odeslání.  

 
 
5.4. Výše odměny je stanovena jako pevná (neměnná) po celou dobu trvání této smlouvy a je 

uvedena v příloze č. 1, která je nedílnou součástí této smlouvy. 
 
 

6. OSTATNÍ PRÁVA A POVINNOSTI  
 

6.1 Povinnosti objednatele  
Objednatel je povinen: 

a)  poskytnout poskytovateli potřebnou součinnost nutnou k řádnému plnění jeho 
povinností podle této smlouvy; 

b)  seznámit před zahájením provádění úklidu podle této smlouvy pracovníky 
poskytovatele s předmětnými prostory; 

c)  bezplatně poskytnout poskytovateli v budovách, v níž se nacházejí předmětné 
prostory, uzamykatelné prostory nezbytné pro potřeby provádění úklidu; 

d)  poskytnout poskytovateli bezplatně vodu a elektrickou energii v rozsahu, ve kterém 
jsou nezbytné k provádění úklidu; 

e)  5 dnů předem oznámit poskytovateli provozní změny, které budou mít vliv na 
provádění úklidu a tím i výši úplaty za příslušné období. 

6.2 Práva objednatele  
Objednatel je oprávněn: 

a)  kontrolovat provádění úklidu, zaznamenávat do knihy reklamací zjištěné nedostatky 
a požadovat jejich odstranění; 



  

b)  z důležitých důvodů požadovat výměnu pracovníků poskytovatele provádějících 
úklid; v případě takové žádosti objednatele je poskytovatel povinen provést výměnu 
svého pracovníka nejpozději do 7 kalendářních dnů ode dne doručení žádosti 
objednatele; 

6.3 Povinnosti poskytovatele  
Poskytovatel je povinen: 

a)  provádět úklid profesionálně dle odborných schopností a znalostí; 

b)  dodržovat technologie jednotlivých úklidových prací; 

c)  provádět úklid řádně a pečlivě, zejména s ohledem na bezpečnost a zdraví osob v 
předmětných prostorách a dodržovat hygienickou, desinfekční a ekologickou kázeň; 

d)  shromažďovat odpady vzniklé při provádění úklidu v souladu s provozními 
instrukcemi objednatele o nakládání s odpady, se kterými byl seznámen; 

e)  předcházet možným škodám na majetku objednatele; 

f)  dodržovat předpisy bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, jakož i předpisy týkající se 
požární ochrany, a zajistit dodržování těchto předpisů svými pracovníky; veškeré 
škody, které vzniknou porušením těchto předpisů, jdou k tíži poskytovatele; pokud 
poskytovatel svojí činností vytvoří nebezpečná místa nebo situace na pracovišti, je 
povinen je sám zabezpečit a neprodleně o jejich vzniku informovat objednatele; 

g) při úklidu používat čisticí prostředky, vyhovující normám ČR. Na požádání 
objednatele poskytnout k nahlédnutí bezpečnostní listy jednotlivých používaných 
prostředků. 

6.4 Požadavky kladené na osoby pověřené poskytovatelem k plnění povinností  
Úklid se poskytovatel zavazuje provádět jen prostřednictvím pracovníků, kteří splňují 
podmínku bezúhonnosti (musí mít čistý trestní rejstřík). Poskytovatel se zavazuje 
prokázat na žádost objednatele splnění povinnosti dle předchozí věty. 

6.5 Užití subdodavatele  
Poskytovatel není oprávněn použít k provádění sjednaných služeb subdodavatele.  

6.6 Kniha reklamací  
Poskytovatel povede knihu reklamací, která bude uložena u objednatele v budově, v níž 
se nacházejí předmětné prostory na místě přístupném pro obě smluvní strany. 

 
6.7 Reklamace nedostatků a jejich projednání  

Zjistí-li objednatel nedostatky v prováděném úklidu je povinen o zjištěných nedostatcích 
informovat poskytovatele nebo pracovníka a nedostatky zaznamenat do knihy reklamací, 
a to nejpozději následující den poté, co nedostatek zjistí. Bez zbytečného odkladu po 
splnění povinností objednatele dle předchozího odstavce se strany zavazují reklamaci 
nedostatků projednat. Po projednání reklamace účastníci vyznačí v knize reklamací 
datum projednání reklamace a termín pro odstranění nedostatku. 

 
6.8 Oprávněná reklamace  

V případě, že reklamace zapsaná v knize reklamací bude oprávněná, zavazuje se 
poskytovatel odstranit reklamované nedostatky na své náklady v dohodnuté lhůtě nebo, 



  

nebyla-li lhůta dohodnuta, bez zbytečného odkladu po projednání reklamace dle 
předchozího odstavce. Pokud není odstranění nedostatků možné, nebo pokud je 
poskytovatel neodstraní ve lhůtě uvedené v předchozí větě, je poskytovatel povinen 
poskytnout objednateli odpovídající slevu z ceny. 

 
6.9 Okolnost vylučující odpovědnost  

V případě, že vznik nedostatku byl způsoben okolností vylučující odpovědnost 
poskytovatele za škodu podle občanského zákoníku, není objednatel oprávněn 
požadovat slevu ze sjednané ceny. 

 
6.10 Nakládání s odpady  

Objednatel je původcem odpadů vzniklých při provádění úklidu a souvisejících 
činnostech podle zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů. 
Objednatel se zavazuje zajistit odstranění nebo využití těchto odpadů v souladu se 
zákonem o odpadech. Poskytovatel je povinen shromažďovat odpady vzniklé při 
poskytování sjednaných služeb v souladu s ustanovením bodu 6.3 písm. d) této smlouvy. 

7. ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU  
 

7.1 Poskytovatel odpovídá objednateli za škodu, která objednateli vznikne v souvislosti s 
porušením povinností poskytovatele podle smlouvy, ledaže porušení povinností bylo 
způsobeno okolnostmi vylučujícími odpovědnost.   
  

7.2 Poskytovatel neodpovídá za případnou škodu, která byla způsobena nevhodnými 
požadavky či pokyny objednatele, jestliže poskytovatel na nevhodnost pokynů 
objednatele písemně upozornil a objednatel písemně poskytovateli sdělil, že na jejich 
dodržení trvá, nebo jestliže tuto nevhodnost poskytovatel ani s vynaložením odborné 
péče nemohl zjistit.  
 

8. POJIŠTĚNÍ  
 

8.1 Rozsah pojištění  
Poskytovatel se zavazuje udržovat po dobu účinnosti této smlouvy v platnosti a účinnosti 
pojištění odpovědnosti za škody způsobené třetím osobám svou provozní činností ve 
smyslu této smlouvy s limitem pojistného plnění ve výši minimálně 15 000 000 Kč. 

 
9. ZAJIŠTĚNÍ ZÁVAZKŮ A PRODLENÍ  

 
9.1 Úrok z prodlení  

Je-li objednatel v prodlení se zaplacením ceny nebo její části, je poskytovatel oprávněn 
požadovat zaplacení úroků z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den 
prodlení. Pokud se objednatel ocitne v prodlení s placením po dobu delší 30 dní, je 
poskytovatel oprávněn pozastavit plnění předmětu této smlouvy, a to až do zaplacení 
dlužných částek. 

 



  

9.2 Okolnosti vylučující prodlení  
Porušení povinnosti způsobené okolností vylučující odpovědnost za škodu se nepovažuje 
za prodlení s plněním povinnosti, a to po celou dobu, po kterou taková okolnost trvá. 
Nastane-li okolnost vylučující odpovědnost, pro kterou nemůže být plněna některá 
povinnost podle této smlouvy, je smluvní strana povinna tuto skutečnost písemně 
oznámit druhé smluvní straně bez zbytečného odkladu poté, co se o takové skutečnosti 
sama dozví. 

 
9.3 Smluvní pokuta 

V případě porušení povinností poskytovatele či jeho pracovníků vyplývajících z této 
smlouvy je objednatel oprávněn požadovat po poskytovateli smluvní pokutu ve výši 
4.000 Kč za každé takové porušení a poskytovatel je povinen na výzvu objednatele a v jím 
poskytnuté lhůtě takovou smluvní pokutu uhradit, jinak se poskytovatel dostává do 
prodlení. Tím nejsou dotčena jiná práva objednatele dle této smlouvy a rovněž jeho 
nárok na náhradu škody způsobené ze strany poskytovatele. 

 

10. DOBA TRVÁNÍ A UKONČENÍ SMLOUVY  
 

10.1 Doba trvání  
Smlouva se uzavírá na dobu od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2024 

10.2 Ukončení smluvního vztahu: 
a) dohodou smluvních stran; 

b) písemnou výpovědi danou kteroukoliv ze smluvních stran bez uvedení důvodu. 
Výpovědní doba je v tomto případě dvouměsíční. Výpovědní doba počíná běžet 
prvním dnem následujícího měsíce po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

 
10.3 Odstoupení od smlouvy 

Smluvní strana je oprávněna v případě podstatného porušení závazků vyplývajících z této 
smlouvy druhou smluvní stranou od smlouvy odstoupit. Platnému odstoupení od smlouvy 
musí vždy předcházet doručení písemné výzvy druhé straně k odstranění závadného stavu 
nejpozději do 3 dnů od doručení takové výzvy. Teprve po marném uplynutí této lhůty je 
smluvní strana oprávněna písemnou formou odstoupit od této smlouvy. 

 Za podstatné porušení závazků smluvní strany považují: 

a) prodlení objednatele se zaplacením ceny po dobu delší než 30 dnů; 

b) prodlení se splněním jakéhokoli závazku druhé smluvní strany pod dobu delší než 30 
dnů, není-li ve smlouvě stanoveno jinak; 

c) porušení povinnosti mlčenlivosti a ochrany důvěrných informací dle čl. 11 této 
smlouvy; 

d) opakované neplnění úklidových služeb v požadovaném rozsahu nebo hrubé porušení 
úklidových služeb pracovníky poskytovatele, přestože byl poskytovatel písemně vyzván 
objednatelem ke zjednání nápravy a tuto nápravu neprovedl v termínu v této výzvě 
stanoveném nebo nejpozději do 3 dnů od doručení této výzvy. Hrubým porušením 



  

úklidových služeb pracovníky poskytovatele se rozumí zejména prokázané požití 
alkoholických nápojů, prokázaná nepřítomnost v uklízeném objektu, úmyslné 
poškození, zničení nebo odcizení majetku objednatele. 

 

11. MLČENLIVOST A OCHRANA DŮVĚRNÝCH INFORMACÍ  
 

11.1 Poskytovatel se zavazuje a je povinen zabezpečit, že jeho pracovníci uchovají v tajnosti 
veškeré informace, okolnosti a údaje, které se dozvěděli v souvislosti s plněním závazků 
podle této smlouvy. Tato povinnost se nevztahuje na případy uvedené v obecně 
závazných právních předpisech a dále na případy, kdy poskytovatel tyto informace, 
okolnosti či údaje sděluje třetím osobám při plnění závazků z této smlouvy, je-li to nutné 
či účelné pro řádné splnění povinností poskytovatele z této smlouvy. 

 
11.2 Poskytovatel se zavazuje a je povinen zabezpečit, aby jeho pracovníci nezneužili přístupu 

do prostor objednatele za účelem provádění úklidu dle této smlouvy k jiným nežádoucím 
činnostem, např. aby nedošlo k neoprávněnému využívání či poškozování zařízení 
v majetku objednatele, a dále např. k neoprávněnému přístupu a k zneužití informací 
uložených u objednatele v listinné či elektronické podobě.  
  

11.3 Závazky dle předchozích odstavců tohoto článku zůstávají v platnosti i po ukončení 
účinnosti této smlouvy. 

 
12. DORUČOVÁNÍ A JINÁ KOMUNIKACE  

 
12.1 Způsoby doručování  

Nestanoví-li tato smlouva jinak, považují se veškeré písemnosti, oznámení a dokumenty 
podle této smlouvy za řádně předané nebo doručené, pokud budou učiněny oprávněnou 
osobou nebo adresované oprávněné osobě a budou: 
a)  doručeny osobně nebo prostřednictvím držitele poštovní licence, a to ve chvíli, kdy 

budou doručeny na adresu sídla druhé smluvní strany nebo na adresu dodatečně 
písemně oznámenou druhé smluvní straně; 

b)  zaslány pomocí elektronické sítě na e-mailovou adresu oprávněné osoby, a to ve 
chvíli, kdy odesílatel obdrží potvrzení, že e-mailová zpráva byla doručena na e-
mailovou adresu příjemce; neobdržel-li odesílatel potvrzení, považuje se zpráva za 
doručenou okamžikem, kdy dorazí do elektronické schránky příjemce. 

12.2 Způsoby změny a zrušení smlouvy  
Veškeré změny této smlouvy je možné činit pouze prostřednictvím písemných postupně 
číslovaných dodatků na základě úplného a vzájemného konsensu obou smluvních stran. 
Změnu této smlouvy ani její ukončení není možné provést prostřednictvím e-mailu. 
Ukončit tuto smlouvu je možné pouze na základě písemného úkonu doručeného druhé 
smluvní straně osobně nebo prostřednictvím držitele poštovní licence. 

 



  

13. ROZHODNÉ PRÁVO  
 
13.1 Smlouva, její výklad a otázky v ní neupravené se řídí českým právem zejména občanským 

zákoníkem.  
  

14. ŘEŠENÍ SPORŮ  
 

14.1 Pro případ, že by mezi smluvními stranami došlo ke sporu z této smlouvy, je příslušnost 
soudu dána obecně závaznými právními předpisy, zejm. zákonem č. 99/1963 Sb., 
občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů.  
 

15. SALVATORNÍ USTANOVENÍ  
 

15.1 V případě, že některé ustanovení smlouvy je nebo se stane neplatné či neúčinné, 
zůstávají ostatní ustanovení smlouvy platná a účinná. Smluvní strany se zavazují nahradit 
neplatné či neúčinné ustanovení smlouvy ustanovením jiným, platným a účinným, které 
svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a smyslu ustanovení původního.  
 

16. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ  
 

16.1 Platnost a účinnost. 
 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 

stran a účinnosti dnem 1.1.2024. 
 
16.2 Registr smluv 
 Město Český Těšín informovalo druhou smluvní stranu, že je povinným subjektem ve 

smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv (dále také zákon). Smluvní strany se 
dohodly, že v případě, kdy tato smlouva (dodatek) podléhá povinnosti uveřejnění v 
registru smluv dle zákona, bude subjektem, který vloží smlouvu do registru smluv, město 
Český Těšín, a to i v případě, kdy druhou smluvní stranou bude rovněž povinný subjekt 
ze zákon. 

 
16.3 Osobní údaje 
 Osobní údaje uvedené v této smlouvě budou zpracovány pouze za účelem plnění této 

smlouvy. 
 
 
 
16.4 Schvalovací doložka 
 Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením Rady města Český Těšín čís.: 

1051/17./RM, dne 12.12.2023. 
 
 
 



  

16.5 Stejnopisy  
Tato smlouva je sepsána ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Každá 
smluvní strana obdrží jedno vyhotovení. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou 
smluvní strany jen písemnými dodatky, podepsanými oběma smluvními stranami. 

 
16.6 Svobodný projev vůle  

Účastníci prohlašují, že při sjednávání této smlouvy jednají svobodně, vážně a určitě a že 
tyto nesjednávají v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho 
připojují své podpisy. 

 
16.7 Přílohy  

Nedílnou součástí této smlouvy jsou: 
 
Příloha č. 1 – Cena za prováděný úklid 
Příloha č. 2 – Specifikace prováděných služeb, rozsah úklidových prací a specifikace 
úklidových ploch 
Příloha č. 3 – Měsíční protokol skutečně provedených prací 
 

  
V Českém Těšíně dne 18.12.2023    V Č.T. dne 18.12.2023 
 
 
Za objednatele:         Za poskytovatele: 
 
 
 
…………………………………………..            ………………………………………….. 
       Karek Kula        Jindřich Šmiga - jednatel 
    starosta města      
      


